
AllergeneZutatenNährwerte

SG-Donut Mischkiste, gefüllt, 3-fach sortiert

Artikel - Nr. 2621
Bezeichnung des Lebensmittels Hefegebäck, tiefgefroren

EAN 4009837026210

Conveniencestufe fertig gebacken

Produktdatenblatt

Einheiten

Einheit Tray * Karton Lage Palette Stück

Menge pro 
Basiseinheit

12 36 288 3.456 1

Bruttogewicht 1 0,97872 2,93616 23,48928 281,87136 0,08156

Nettogewicht 0,816 2,448 19,584 235,008 0,068

L x B x H (mm) 380 x 283 x 43 396 x 296 x 155 -
1.200 x 800 x 
2.010

0 x 0 x 
33

Durchmesser 
(mm)

- - - - 90

Karton / Palette - - - 96 -

* Basiseinheit des Artikels 
 Gewicht in gefrorenem Zustand incl. Verpackung1

Abmessungen

Abmessungen: Ø 9 cm, H 3,3 cm

Vanille

Brennwert
1367 kJ / 326 
kcal

Fett 14,0 g

davon gesättigte 
Fettsäuren

8,1 g

Kohlenhydrate 44,0 g

davon Zucker 15,0 g

Eiweiß 5,6 g

Teig:
WEIZENMEHL, Wasser, Palmöl, 
Margarine(pflanzliche Öle und Fette
(Palm, Raps), Wasser, 
Zitronensaft), Zucker, Hefe, 
Speisesalz, Backtriebmittel
(Natriumcarbonat, Glucono-delta-
lacton), Dextrose, 
WEIZENGLUTEN, 
Antioxidationsmittel Ascorbinsäure, 
Rapsöl

Enthält: GLUTENHALTIGE 
GETREIDE

Enthält: GLUTENHALTIGE 
GETREIDE, MILCH UND -
ERZEUGNISSE

https://www.edna.at/epages/EdnaAT.sf/?ObjectPath=/Shops/EdnaAT/Products/2621
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Salz 0,73 g Kennzeichnungspflichtige 
Zusatzstoffe: enthält 
Antioxidationsmittel

Vanille
Füllung (22,1%)(Wasser, Zucker, 
Glukosesirup, 
MAGERMILCHPULVER, 
modifizierte Maisstärke, Kokosfett, 
Konservierungsstoff Kaliumsorbat, 
Saflorextrakt, Speisesalz, 
natürliches Aroma), Glasur (7,4%)
(Zucker, pflanzliche Öle und Fette
(Palmkern, Palm, Kokosnuss), 
Emulgator Sonnenblumenlecithin), 
Dekor (4,4%)(Zucker, Crisp
(Reismehl, WEIZENMEHL, Zucker, 
WEIZENMALZ, Speisesalz), 
Kakaobutter, fettarmes 
Kakaopulver, MILCHPULVER, 
Überzugsmittel Schellack, 
Überzugsmittel Gummi arabicum)

Kennzeichnungspflichtige 
Zusatzstoffe: enthält 
Konservierungsstoffe, enthält 
Überzugsmittel

Kann Spuren enthalten von:
SOJA

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g 
Das Produkt hält die mikrobiologischen Richt- und Warnwerte der Deutschen Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie 
(DGHM) ein.

Schoko-Nuss

Brennwert
1772 kJ / 424 
kcal

Fett 23,0 g

davon gesättigte 
Fettsäuren

8,3 g

Kohlenhydrate 48,0 g

davon Zucker 20,0 g

Eiweiß 6,6 g

Salz 0,7 g

Teig:
WEIZENMEHL, Wasser, Palmöl, 
Margarine(pflanzliche Öle und Fette
(Palm, Raps), Wasser, 
Zitronensaft), Zucker, Hefe, 
Speisesalz, Backtriebmittel
(Natriumcarbonat, Glucono-delta-
lacton), Dextrose, 
WEIZENGLUTEN, 
Antioxidationsmittel Ascorbinsäure, 
Rapsöl

Kennzeichnungspflichtige 
Zusatzstoffe: enthält 
Antioxidationsmittel

Schoko-Nuss
Füllung (22,1%)(Zucker, Rapsöl, 
HASELNÜSSE (10%), fettarmes 
Kakaopulver (6%), 
MAGERMILCHPULVER, 
LACTOSE, Emulgator 
Sonnenblumenlecithin), Glasur 
(7,4%)(Zucker, pflanzliche Öle und 

Enthält: GLUTENHALTIGE 
GETREIDE

Enthält: MILCH UND -
ERZEUGNISSE, 
SCHALENFRUCHT (NUSS) UND -
ERZEUGNISSE
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Fette(Palmkern, Palm, Kokosnuss), 
fettarmes Kakaopulver, 
MAGERMILCHPULVER, 
MOLKENPULVER, Emulgator 
Sonnenblumenlecithin), Dekor 
(4,4%): HASELNÜSSE

Kann Spuren enthalten von:
SOJA

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g 
Das Produkt hält die mikrobiologischen Richt- und Warnwerte der Deutschen Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie 
(DGHM) ein.

Himbeer

Brennwert
1428 kJ / 340 
kcal

Fett 13,0 g

davon gesättigte 
Fettsäuren

7,2 g

Kohlenhydrate 51,0 g

davon Zucker 23,0 g

Eiweiß 5,0 g

Salz 0,67 g

Teig:
WEIZENMEHL, Wasser, Palmöl, 
Margarine(pflanzliche Öle und Fette
(Palm, Raps), Wasser, 
Zitronensaft), Zucker, Hefe, 
Speisesalz, Backtriebmittel
(Natriumcarbonat, Glucono-delta-
lacton), Dextrose, 
WEIZENGLUTEN, 
Antioxidationsmittel Ascorbinsäure, 
Rapsöl

Kennzeichnungspflichtige 
Zusatzstoffe: enthält 
Antioxidationsmittel

Himbeer
Füllung (22,1%)(Himbeeren (45%), 
Glukose-Fructosesirup, Zucker, 
Verdickungsmittel Pektin, 
Säureregulator Zitronensäure), 
Glasur (7,4%)(Zucker, pflanzliche 
Öle und Fette(Palmkern, Palm, 
Kokosnuss), Rote Beeteextrakt, 
Emulgator Sonnenblumenlecithin), 
Dekor (4,4%)(Zucker, Kakaobutter, 
Säuerungsmittel Zitronensäure, 
Aroma, Glukosesirup, Farbstoff 
Anthocyane)

Kennzeichnungspflichtige 
Zusatzstoffe: enthält Farbstoffe

Kann Spuren enthalten von:
SOJA

Enthält: GLUTENHALTIGE 
GETREIDE

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g 
Das Produkt hält die mikrobiologischen Richt- und Warnwerte der Deutschen Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie 
(DGHM) ein.

Backanleitung



1 Stunde bei Raumtemperatur auftauen lassen. 

Mindesthaltbarkeit (ab Produktionsdatum)

18 Monate

Transport- und Lagerbedingungen

Dieses Produkt muss bei mindestens -18°C transportiert und gelagert werden.

Genverordnung

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe nach der VO 1829|1830|2003

Stand: 22.08.2025

EDNA Backwaren GmbH, Rutzenmoos 20, 4845 Rutzenmoos, Österreich, 
Telefon: 0800 / 20 20 85, E-Mail: austria@edna.at


